Dispensa de licitação, tombada sob o nº 47/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso VIII, da Lei 
Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024. HOMOLOGADA: VÉRTICE TRANSPORTES 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.789.296/0001-68.VALOR GLOBAL: R$ 3.605.878,88 (três milhões, 
seiscentos e cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos). DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 28/02/2025. ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos – Chefe do Poder Executivo. 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 157/2025 
REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 47/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0105/2025.

[...]

VIII, da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024. ÓRGÃO CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO inscrito no CNPJ nº 16.445.876/0001-81. EMPRESA 
CONTRATADA: VÉRTICE TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.789.296/0001-68. VALOR 
GLOBAL: R$ 3.605.878,88 (três milhões, seiscentos e cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais e 
oitenta e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 – 2013 / 33.90.39 – Fnts: 1-500-0000 
/ 02.09.01 2020 – 339039 – Fnt: 1500-0000 / 02.10.01 – 2021 – 339039 – Fnt: 1500-1001 / 02.11.01 – 
2041 – 339039 – 1500-1002 / 02.11.02 – 2048 – 339039 – 1500-1002 / 02.12.02 – 339039 – Fnt> 1500-